
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6  ex. / E.M. / 27.04.2018  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 253/2018 

privind modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 134/2018 privind identificarea cadastrală a 

terenului în suprafață de 1 Ha 4382 mp aferent tronsonului străzii Horea situat între s tr. 1 Mai și str. 

Electrolizei, cuprins în inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Municipiului Baia Mare  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

LUNI 23 APRILIE 2018   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 337/2018; 

• Raportul de specialitate nr. 746/2018, promovat de Serviciul Patrimoniu, prin care propune modificarea 

Hotărârii Consiliului Local nr. 134/2018, privind identificarea cadastrală a terenului în suprafață de 1 Ha 

4382 mp aferent tronsonului străzii Horea situat între str. 1 Mai și str. Electrolizei, cuprins în  inventarul 

bunurilor care aparţin domeniului public al Municipiului Ba ia Mare, imobil  înregistrat la pozițiie 264 și 

272 din  Anexa nr. 2 aprobată prin H.G. nr. 934/2002, privind  inventarul bunurilor care aparţin 

domeniului public al Municipiului Baia Mare, modificată și completată prin  Anexa nr. 1 la H.G. 656/2010 

și  Anexa nr. 1 la H.G. 767/2011; 

 

Având în vedere: 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 310 din 16.07.2001, privind inventarul domeniului public al Municipiului 

Baia Mare, modificată; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 134/2018 privind  identificarea cadastrală a terenului în suprafață de 1 

Ha 4382 mp, aferent tronsonului străzii Horea, situat între str. 1Mai și str. Electrolizei, cuprins în  

inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Municipiului Ba ia Mare; 

• Referatul de respingere și completare din 19.04.2018  emis de O.C.P.I. Maramureș, potrivit căruia 

strada nu este identificată corect în Anexa nr. 2 aprobată prin H.G. nr. 934/2002; 

• Art.10, art. 36 alin. 2 lit. c, alin. 6 lit. a, pct. 13 şi art. 120 din Legea nr. 215/2001 a administrației 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art.39 alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. I Articolul nr. 2 din  Hotărârea Consiliului Local nr. 134/2018, se modifică și va avea următorul conținut: 

 

   „Art. 2. Se identifică cu date de carte funciară terenul în suprafață de 1 Ha 4382 mp, aferent 

tronsonului străzii Horea situat între str. 1Mai și str. Electrolizei, cuprins în  inventarul bunurilor care 

aparţin domeniului public al Municipiului Baia Mare, identificat după cum urmează:  

- Fără date de C.F. - din nr. topo. 208/2  - 54 mp 

- Fără date de C.F. - din nr.topo. 363     - 1 Ha 4328 mp                     



2 

 

 

 

 6  ex. / E.M. / 27.04.2018  

înregistrat la pozițiie 264 și 272 din Anexa nr. 2 aprobată prin H.G. nr. 934/2002, privind inventarul 

bunurilor care aparţin domeniului public al Municipiului Baia Mare, modificată și completată prin  

Anexa nr. 1 la H.G. 656/2010 și Anexa nr. 1 la H.G. 767/2011, conform Planului de amplasament şi 

delimitare - Anexa nr. 1, la prezenta hotărâre, în vederea deschiderii de coală funciară”. 

 

Art. II  Celelalte articole ale Hotărârii Consiliului Local nr. 134/2018, rămân neschimbate.  

 

Art. III Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcția Patrimoniu; 

• Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobilară Maramureș - Biroul de Cadastru şi Publicitate Imobilară 

Baia Mare prin Serviciul Patrimoniu; 

• Serviciul Administraţie Publică Locală.  

 

 

      Băzărea Daniela                                                                                  Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 20 

Pentru 20 

Impotrivă - 

Abţineri - 


